1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 августа 2011 года
	№ 9/58

г. Нижние Серги

О проведении опроса общественного мнения по электоральной активности и политической информированности избирателей Нижнесергинского муниципального района
Заслушав и обсудив информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о необходимости изучения общественного мнения, электоральной активности и политической информированности избирателей Нижнесергинского муниципального района о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
4 декабря 2011 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Проводить ежемесячно, в период с сентября по декабрь 2011 года, опрос общественного мнения, электоральной активности и политической информированности избирателей Нижнесергинского муниципального района о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области
4 декабря 2011 года.
2. Утвердить анкету для проведения опроса общественного мнения (прилагается).

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, органам местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия

Администрация Нижнесергинского муниципального района

АНКЕТА

Уважаемый избиратель!
Вы принимаете участие в изучения общественного мнения, электоральной активности и политической информированности избирателей Нижнесергинского муниципального района о выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011 года

Прочитайте вопросы.

Поставьте любой знак  напротив вариантов ответов устраивающих Вас.

1. Пол:    М__      Ж__
2.Возраст:

18-35___   35-55___  старше 55___
3.В какой сфере деятельности Вы заняты:

Бюджетная ___,

Производственная ___,

Предпринимательство ___,

Обслуживания ___,

Пенсионер ___,

Временно неработающий ___

Учащийся (студент) ____

4. Ходите ли вы на выборы?

ДА ___

НЕТ ___

Периодически ___

Не вижу смысла ___

Хожу под давлением работодателя ____

5. Из каких источников Вы получаете информацию о выборах, политических партия и кандидатах?

газеты ___
телевидение ___
Интернет ___
листовки ___
соседи, друзья, коллеги ___
6. Ваше отношение к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области которые состоятся 4 декабря 2011 года?

буду участвовать ___
скорее буду участвовать ___
не буду участвовать ___
скорее не буду участвовать ___
затрудняюсь ответить ___
7. Если бы выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области состоялись в ближайшее воскресенье, за какую партию Вы бы отдали свой голос?

ЕДИНАЯ РОССИЯ ___

КПРФ ___
ЛДПР ____
Патриоты России ___
Правое дело ___
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ___
Яблоко ___
не поддержу ни одну из политических партий ___

затрудняюсь ответить ___
8. Какие проблемы социально-экономического характера волнуют Вас больше всего?

низкая заработная плата ___

низкая пенсия ___

трудоустройство ___

отсутствие жилья ___

высокие тарифы ЖКХ ___

здравоохранение ___

образование ___

отсутствие мест в детсадах ___

правопорядок ___

транспортное обслуживание___

благоустройство ___

цены на продукты ___

иное (укажите) ________________________________________________________

Спасибо за участие!